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§ 14   

Frågor från nämndens ledamöter och ersättare 

A. Solberga med Prästgårdsgärde, ett ungdomsproblem eller en 

utmaning 

Majvi Andersson m.fl. (S) lämnade in en skrivelse med förslag till 

beslut enligt följande. 

 

Förslag till beslut 

 

 att uppdra till förvaltningen att utreda om det går att starta ett 

projekt ”Älvsjöprojektet” byggt på Kungälvsmodellen  

 

Runt Ungdomens hus i Prästgårdsgärde samt runt Klacktorget i 

Solberga har det till och från varit väldigt stökigt. Medborgarkontoret 

med Bibliotek och Närpoliskontor har utsatts för skadegörelse. Många 

lokala näringsidkare har klagat över bråk och vandalisering. Även om 

det just nu är lugnare och det finns en fungerande 

nattvandringsverksamhet måste åtgärder som hanterar 

grundproblemen införas.    

 

Kungälvsmodellen med Toleransprojektet startade efter mordet på den 

14-årige John Hron vid Ingetorpssjön i Kode utanför Kungälv den 16 

augusti 1995. Modellen vände sig mot nazistiska ungdomsgrupper 

men erfarenheterna kan användas på alla typer av 

ungdomsgängproblem. Resultatet idag visar att gängen är borta och 

besparingen för Kungälv kommun har beräknats till ca 250 miljoner 

kronor. 

 

Kungälv kommun startade 1995 ett långsiktigt arbete med att ta bort 

förutsättningarna för ett oönskat gängbeteende. De ansvariga för 

modellen insåg att det inte räckte att lagföra ledarna i gängen, nya 

ledare dök upp efter några månader. Det viktigaste var att ta hand om 

följarna eftersom de kunde tänka sig att bli följare för någonting annat 

som erbjöds. En annan viktig åtgärd var att låta ungdomarna 

bestämma hur ungdomsgårdarna skulle arbeta. Kommunen ställde 

lokal till förfogande men verksamheten/innehållet bestämdes av 

ungdomarna själva. När en ny generation ungdomar ville ändra 

verksamheten gjordes ungdomsgårdarna om.  

 

Vårt förslag är att utreda om det går att ta lärdom av erfarenheterna 

från Kungälvsmodellen och anpassa det till Älvsjö för att införa en 

arbetsmodell i samarbete med fritidsverksamheten, 

socialförvaltningen, föreningslivet samt skolorna i Älvsjö. 
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Stadsdelsnämndens behandling av frågan 

Olle Andretzky (M) yrkade bifall till förslaget med komplettering att 

förvaltningen får redovisa uppdraget efter valet. Stadsdelsnämnden 

biföll Majvi Anderssons förslag med Olle Andretzkys komplettering. 

 

Stadsdelsnämndens beslut 

 Förvaltningen får i uppdrag att utreda om det går att starta ett 

”Älvsjöprojekt” byggt på Kungälvsmodellen som redovisas till 

nämnden efter valet i höst. 

 
B. En tryggare stadsdel 

Emelie Roxby Schüsseleder m.fl. (V) inlämnade en skrivelse med 

förslag till beslut enligt följande. 

 

Förslag till beslut 

 

 Att bjuda in närpolis och andra som arbetar aktivt med 

ungdomarna i Älvsjö till ett öppet nämndsammanträde. 

 

Den 24 april avlossades ett tiotal skott mot ett flerfamiljshus i 

Solberga. Affärer har rånats. Ungdomsgäng vandaliserar. Under flera 

års tid har det varit oroligt bland ungdomar i Älvsjö. Nu har 

oroligheterna spridit sig även till Solberga. 

 

Oroliga röster hörs för den otrygga utvecklingen som pågår i området. 

Det är oroligt för att otryggheten ökar och det ifrågasätts om den tas 

på allvar. Samverkan sker – men de boende ser inte effekterna av den. 

Ungdomar hänger på gårdar och i portar – ungdomar som så tydligt är 

i behov av vuxna förebilder.  

 

För hur ska man agera om man ser något som känns otryggt? Till vem 

vänder man sig? Och vad kan de boende göra – enskilt och 

tillsammans - för att skapa en tryggare stadsdel? Vi föreslår därför att 

närpolis och ev även andra bjuds in till ett öppet nämndsammanträde 

både för att ge sin syn på saken och för att skapa dialog med oroliga 

medborgare. Vi bjuder in dem för en tryggare stadsdel.  

 

Stadsdelsnämndens behandling av ärendet 

Olle Andretzky (M) yrkade avslag på förslaget och föreslog istället att 

förvaltningen får i uppdrag att efter valet i höst redogöra för 

situationen i stadsdelen. 

 

Ordföranden ställde förslagen mot varandra och förklarade att 

nämnden bifallit Olle Andretzkys förslag. 
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Stadsdelsnämndens beslut 

 Förvaltningen får i uppdrag att efter valet i höst redogöra för 

situationen i stadsdelen utifrån de oroligheter som ägt rum. 

 

Reservation från Majvi Andersson m.fl. (S), Viktor Morawski (MP) 

och Emelie Roxby Schüsseleder (V). 

 
C. Övriga frågor 

Anita Lundin (M) pekade på behovet att åtgärda igenväxningen av 

dammen i Långbro park och att informera allmänheten om de åtgärder 

som är på gång.  

 

Anita Lundin (M) påtalade att gräsmattan i Långbro park slits ned 

genom användning av enskilt drivna skolor i området. En dialog 

behöver tas upp för att komma fram till en lösning. 

 

Majvi Andersson (S) uttalade sig positivt om sitt besök på Goda 

exempelmässan med bl.a. goda exempel från Älvsjö. 

 

__________________ 

 

 

 


